
Štěpán Skopal 

 
Pan Štěpán Skopal se narodil 16. 1. 1948 v Hrubčicích jako čtvrté dítě z 

pěti. Měl dvě starší sestry, jednoho staršího bratra, a jednu mladší sestru. 

Své dětství strávil v malé obci jménem Hrubčice, kde nastoupil do 
mateřské i obecné školy. Po skončení 5. třídy v Hrubčicích navázal druhým 
stupněm na základní škole v Bedihošti. Jakmile dokončil povinnou školní 
docházku, nastoupil na odborné učiliště zemědělské, kde se vyučil jako 
zemědělec - mechanizátor.  

Svůj volný čas trávil většinou venku, kde hrával s kamarády fotbal. 
Kromě fotbalu hrál v mládí i odbíjenou, zkoušel zápas. Na prázdniny jezdil 
k tetě a strýci do Olomouce, kteří měli zahradnictví. Už tenkrát rád pozoroval 
letadla. Musel ale také pomáhat doma rodičům, protože měli také menší 
hospodářství. 

Ve svých 19 letech, v roce 1967, nastoupil povinně do základní 
vojenské služby, kde strávil 2 roky svého života. Vojnu trávil nejprve na 
Slovensku, později byl převelen do Přáslavic, kde byl přiřazen do tajného 
útvaru s raketami. Právě během povinné vojenské služby zažil okupaci vojsky 
Varšavské smlouvy. 

 Po vojně nastoupil jako traktorista do JZD v Hrubčicích. V 1971 potkal 
svojí budoucí manželku, svatba byla 1. 9. 1973. Společně vychovali dvě 
dcery.  

Jeho největším koníčkem byly modely letadel. Další jeho koníčkem byla 
zahrada a pěstování. Nejvíc času trávil s rodinou. Když mu bylo 62 let,  
společně s manželkou odešli do důchodu.  

Když se jim později narodila vnučka, trávili s ní celé její dětství, hlídali jí a 
jezdili společně na výlety.  

V roce 2017 ho zastihla životní rána, kdy mu zemřela jeho manželka. 
Momentálně odpočívá, a užívá důchodu, a je obklopen svojí rodinou.  


